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ad II. Med Hensyn til Tjenestealde1'be1'egningen havde For- 
slaget en Bestemmelse om, at forudgaaende Lærervirksomhed 
ved en privat Skole kun kan medregnes, naar det er en stats- 
uuderstøttet privat Skole. Denne Indskrænkning (홢statsunder- 
støttet") bortfaldt i Folketinget efter Forslag af hele Udvalget. 
홢 En Bestemmelse, som Forslaget havde optaget efter Loven 
af 1904, og som gik ud paa, at ingen Oprykning kan finde 
Sted, naar Skolekommissionen og Kommunalbestyrelse gør 
Indsigelse derimod, dog at Læreren kan indanke Sagen for 
Skoledirektionen, eventuelt Ministeren 홢 udgik i Folketinget 
efter Forslag af hele Udvalget. 

ad III. Som anført ovf. under I 2, blev det i Folke- 
tinget vedtaget, at Staten skal bære Halvdelen af Forrhøjelsen 
med henholdsvis 200 Kr., 100 Kr., 50 Kr. af Begyndelses- 
lønnen for de bestaaende Embeder 홢 foreslaaet af et Flertal 
(R. Andersen, Berntsen, Jensen-Knudstrup, Jessen, Kierkegaard, 
Kvist, Martin Madsen Halsted, Moestrup og S. Sørensen), og 
vedtaget enstemmig med 67 St. (Hvad der yderligere maa til- 
skydes, for at de fastsatte Minimumsbeløb kunne naas, maa 
Kommunen bære alene). 홢 Med Hensyn til Udbetalingen af 
Løntillægene til Lærer og Lærerinder paa Landet skete i 
Folketinget den Ændring, at de skulle udbetales gennem 
Skolefonden ved hvert Kvartals Slutning, medens de efter 
Forslaget foreløbig skulde udbetales af Kommunen mod halv- 
aarlig Refusion fra Statskassen. 

ad IV. Statskassens Tilskud til trængende Kommuner til 
Ophjælpning af deres Skolevæsen m. v. var i Forslaget sat 
til 100,000 Kr. Dette Beløb nedsattes i Folketinget 홢 efter 
Forslag af hele Udvalget 홢 til 50,000 Kr., og Bestemmelsen 
affattedes som ovenfor angivet. 

ad V. Hele Bestemmelsen om Forøgelse af Tils7cudet til 
den private Skole indsattes i Folketinget, idet Lovforslaget 
slet ingen Bestemmelser havde herom. Forslag herom stilledes 
af Udvalget med Undtagelse af K. M. Klausen, H. Rasmussen 
og Stauning, hvilke 3 Medlemmer stillede et Underændrings- 
forslag, gaaende ud paa, at det for at faa Del i Tilskudet 
skulde være en yderligere Betingelse, at Skolen 홢med Hensyn 
til Elevernes Forsømmelser og Indberetninger om Skolen og 
Undervisningens Ordning underkaster sig de for Folkeskolen 
gældende Regler". Dette Underændringsforslag forkastedes 
med 54 St. mod 19, hvorefter Flertallets Ændringsforslag 
vedtoges med. 56 St. mod 19. 홢 Det anføres i Betænkningen, 
at nogle af de Henvendelser, Udvalget, har modtaget fra Be- 
boere fra flere Egne om Forøgelse af Tilskudet til den pri- 
vate Skole, anbefale 홢den Ordning, man med et bekendt Ud- 
tryk betegner ved Ordene ,flydende Skolepenge". Meningen 
med denne Form for Støtte er, kort forklaret, denne, at en 
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